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Uczcili pamięć żołnierzy wyklętych

Wraz z rozpoczęciem marca, obchodzimy w Polsce Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych –
poświęcony upamiętnieniu żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.
Wczoraj (3.03.) w Parku Miejskim wystartował bieg Tropem Wilczym, w Bazylice odprawiono
Mszę św. w intencji  ojczyzny i  bohaterów niezłomnych, a w Gorlickim Centrum Kultury
odbyły się Obchody Narodowego Dnia Pamięci.

Pobiegli Tropem Wilczym.  Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbył się w Gorlicach już po
raz trzeci. Tym razem uczestnicy mieli okazję sprawdzić się na dystansach 800 m, 1963 m
oraz 5 km. Trasa biegu prowadziła alejkami Parku Miejskiego w Gorlicach.



Dystans 1963 m, stanowił symboliczną datę śmierci ostatniego członka ruchu oporu – Józefa
Franczaka, który zginął w obławie w Majdanie Kozic Górnych pod Piaskami, 21 października
1963 roku.

W tym roku w gorlickim biegu wystartowało  blisko  150 osób -  serdecznie  gratulujemy
zwycięzcom i wszystkim, którzy wzięli udział w wydarzeniu. Bieg Tropem Wilczym został
zorganizowany  z  inicjatywy  Poseł  Elżbiety  Zielińskiej,  a  współorganizatorem był  Urząd
Miejski w Gorlicach. Wyniki biegu.

http://www.gorlice.pl/files/files/LISTA WYNIKÓW Bieg Wyklętych 2019.docx


Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. O godzinie 13.00, w Bazylice Mniejszej,
rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Niezłomnych, której
przewodniczył kapelan Straży Granicznej ks. ppor. SG Robert Młynarczyk.

Dalsze uroczystości odbyły się w Gorlickim Centrum Kultury. Wydarzenie rozpoczęło się
uroczystym  przywitaniem  gości.  Miasto  Gorlice  w  imieniu  Burmistrza  Rafała  Kukli
reprezentował jego Zastępca Łukasz Bałajewicz.



Podczas uroczystości, po hymnie, głos zabrali Wicemarszałek Sejmy Ryszard Terlecki oraz
Poseł na Sejm Barbara Bartuś.

Podczas wydarzenia koncert dała Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego
Sącza. Organizatorem wydarzenia była Poseł Barbara Bartuś.



Galeria zdjęć poniżej.


